
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

DlSPOSICJÓtl IJ" 3 86 9
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOS AIRES, 2.{ JUN 2013

,

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-5632-13-3 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma SIDUS S.A., solicita la

cancelación de los Certificados detallados en el Anexo 1 de la presente

Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

Inciso al de la Ley NO 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

N0 1.490/92 Y Decreto NO425/10.

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

1



"2013-Año del BicentenariO de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud
OlspoellllOi'HJ' 3 8 6 9

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma SIDUS S.A., en acuerdo con lo

dispuesto en el Articulo So, inciso al de la Ley NO16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de

la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE.

EXPEDIENTE NO1-47-0000-5632-13-3

DISPOSICiÓN NO:

J~~~I.,
Dr. OTro A. ORSINGHf:R
SUII-INTERVENTOR

A.N M..••.'l'.

Dlv 386 9

2



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO 1

386,9

ESPECIALIDADES MEDICINALES

NO DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL

35470 AFILAXINA/GAMMAGLOBULINA
HUMANA

45638 AMIFOSTjAMIFOSTINA
2776 AMINOPLEXjAMINOACIDOS DE LA

CASEINA-DL -TRIPTOFANO
45490 AMOSINjMORICIZINA CLORHIDRATO
42758 ASGINjL-ASPARAGINASA
40056 BENZOLIN/CIBENZOLINA
49807 CAPTOR 25MGjCAPTOPRIL
49808 CAPTOR 50MGjCAPTOPRIL
49809 CAPTOR D 25MGjCAPTOPRIL-

HIDROCLOROTIAZI DA-AMI LORIDA
39324 CEL 10MGjNISOLDIPINO

CEL 20MGjNISOLDIPINO
37814 DAFILjNICARDIPINA CLORHIDRATO
37815 DAFILjNICARDIPINA CLORHIDRATO
37816 DAFILjNICARDIPINA CLORHIDRATO
36806 DAFILjNICARDIPINA CLORHIDRATO
36805 DAFILjNICARDIPINA CLORHIDRATO

DERMATAR/TI ROTRICINA- BITIONOL-
12875 VITAMINA A-HEXACLOROFENO-

CLOROFILA-FU RAZONA
39880 DEXCANjTENOXICAM
39291 EPACLORjEPRAZINONA
41897 FOS TANjMESNA-ISOFOSFAMIDA
46392 FOSTIOLjAMIFOSTINA
42019 FURDOLONjFLUPIRTINA MALEATO
42021 HEXIBENjCARBAMIDA PEROXIDO
34905 INFLAMASEjBROMELINA-

ERITROMICINA
35850 INMUNILjPOLISACARIDOS

3



"2013-Aflo del BicentenariO de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

386 9

INSULINA HUMANA RECOMBINANTE S
ACCION CORTA/ INSULINA HUMANA
RECOMBINANTE
INSULINA HUMANA RECOMBINANTE S

41998 ACCION INTERMEDIA/ INSULINA
HUMANA RECOMBINANTE
INSULINA HUMANA RECOMBINANTE S
M 1 BIFASICAj INSULINA HUMANA
RECOMBINANTE

35366 INTER-A l1/INTERFERON-IG-A 11 S
43065 LAXINETASjVESELINA LIOUIDA
40872 L.N.A./LONIDAMINA

MABERTIN 5 MG/TEMAZEPAN
34002 MABERTIN 10 MGjTEMAZEPAN

MABERTIN 20 MG/TEMAZEPAN
50608 MEGAMYLASE/ALFA AMILASA ,
39330 MERALOP/KERACIANINA
41517 MYCASIN/AMICACINA SULFATO
14241 NASOTRICI N/TIROTRICINA-

HEXI LRESORCINOL-EFED RINA
38824 NEDOMILlNEDOCROMIL SODICO
37653 NILUDIPINA SIDUS/NILUDIPINA

NOBREDAM/MEDAZEPAM
33970 NOBREDAM 5/MEDAZEPAM

NOBREDAM 10/MEDAZEPAM
NOBREDAM 20/MEDAZEPAM

33592 ONCO-TEPALjTIOTEPA
PENTAFRESH SABOR

45868 MENTA/FLUORURO DE SODIO
PENTAFRESH SABOR TUTTI
FRUTTI/FLUORURO DE SODIO

40763 PEXAMIN/DOPEXAMINA
DICLORHIDRATO

39104 PHAKOLEN/ACIDO AMINOACETICO-
CISTEINA-PIRIDOXINA-VITAMINA C-
ACIDO GLUTAMICO

47765 SILVEDERMA/SULFADIAZINA DE
PLATA

4



"20l3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
49824 SPRIL/MOEXIPRILO CLORHIDRATO

TOBRAMINA 10/TOBRAMINA
TOBRAMINA 25/TOBRAMINA

3S4S6 TOBRAMINA 50/TOBRAMINA
TOBRAMINA 75/TOBRAMINA
TOBRAMINA 100/TOBRAMINA

38472 UROBIOXAN 250 MG/CINOXACINA
UROBIOXAN 500 MG/CINOXACINA

47991 VIRIDAL/ALPROSTADIL
39744 ZINIUM/AMEZINIO METILSULFONATO

EXPEDIENTE NO1-47-0000-5632-13-3

DISPOSICIÓN NO:

Dlv

5


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

